
 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ e DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 

Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 

tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 

C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

 

 
Prot. n.  vedi segnatura                                   Saronno, vedi segnatura 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ; 

Visto il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”;  

Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

Visto il viaggio di istruzione a Trento per gli studenti della scuola “Bascapè” regolarmente autorizzato; 

Preso atto della comunicazione dell’Hotel Everest di Trento riguardo al danno procurato da studenti partecipanti 

al suddetto viaggio, con la quantificazione dello stesso in euro 100,00; 
Valutata la necessità di rimborsare il danno causato; 

Ritenuto l’acquisto coerente con il Programma Annuale; 

Visto il CIG n.  ZCA27C2F3E  acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare l’Hotel Everest di Trento ad emettere una fattura di € 100,00 per il danno causato da studenti 

della scuola “Bascapè”; 

2) di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di rimborsare il danno cagionato; 
- l’oggetto del contratto è il rimborso del danno 
- si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica e previo riscontro di concordanza 

degli importi in fattura con quelli stabiliti; 

3) di impegnare la spesa  di € 100,00 all’aggregato  con il n°A05/01 – Visite e viaggi di istruzione curriculari  - 

della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 2019 e di dare atto delle copertura 

finanziaria; 

4) di evidenziare il CIG n. ZCA27C2F3E   relativo in tutte le fasi dell’istruttoria; 

5) Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il dirigente scolastico.    

         

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Prof.ssa Anna Maria Rossato) 

            Firmato digitalmente    

    

 

 

 

 

 

 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                   

 


		2019-03-27T11:57:12+0100
	ROSSATO ANNA MARIA




